Исп. Боденчук Н.А.
+79031170010

Исх. № 98                                                                            22 февраля 2023 г.

Руководителям

региональных федераций шахмат

Уважаемые коллеги!

Матч за звание чемпиона мира по шахматам пройдет в период с 7 апреля по 1 мая 2023

года в городе Астана, Республика Казахстан. В этом году за шахматную корону будут

бороться россиянин Ян Непомнящий и китайский шахматист Дин Лижэнь.

Чемпионат мира в Астане будет состоять из 14 партий с контролем времени 120 минут

на первые 40 ходов, 60 минут на следующие 20 ходов и 15 минутами на оставшиеся ходы с

добавлением 30 секунд за ход, начиная с 61-го. В случае равного счёта соперники сыграют

плей-офф в рапид.

Федерация шахмат России организует Фан-зону Матча за шахматную корону в

Центральном доме шахматиста им. М.М.Ботвинника (г. Москва, Гоголевский бульвар 14

стр.1) с прямой трансляцией и комментариями на русском языке, а также Фан-зону Матча на

площадке Детско-юношеского первенства, которое пройдет в Гостинице Измайлово и

объединит до 2000 участников.

Приглашаем Вас в рамках сотрудничества и популяризации шахмат организовать фан-

зоны в шахматных клубах своих регионов с привлечением всех любителей шахмат к очному

посещению.

В случае Вашей заинтересованности и в целях универсального оформления фан-зон

Мачта Федерация шахмат России готова предоставить логотип трансляции, прямой

видеопоток и необходимую информационную поддержку.

Запрос на предоставление материалов для оформления, а также все вопросы

необходимо направить на имеил nb@ruchess.ru

Контактное лицо от ФШР: Директор по развитию Боденчук Н.А.

С уважением,

Исполнительный директор

Общероссийской общественной организации

«Федерация шахмат России»                                                                                  А.В. Ткачев

mailto:nb@ruchess.ru